
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ 

Av. Humaitá, nº 672 – Fone:0xx55 3613 9200/9150 

CEP 98985 000 – Porto Vera Cruz - RS 

DECRETO Nº 1.945, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2018. 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2017 REALIZADO 

PELO MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ/RS E 

DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

O Prefeito Municipal de Porto Vera Cruz, Estado do Rio 

Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO que o Município de Porto Vera Cruz, 

Estado do Rio Grande do Sul, realizou no dia 28 de janeiro de 2018, as provas do 

Concurso Público n.º 01/2017, para ingresso no quadro permanente de pessoal do 

Município; 

 

CONSIDERANDO, ainda, que realizadas as provas foi 

dado conhecimento do seu resultado final, com a publicação da relação nominal dos 

aprovados e classificados nos sites www.nbsprovas.com.br e 

www.portoveracruz.rs.gov.br; 

 

CONSIDERANDO que foram respeitados e praticados 

todos os princípios e normas aplicáveis aos certames públicos, garantindo a legalidade, 

impessoalidade e o bom andamento do Concurso Público n.º 01/2017. 

 

D E C R E T A :  
 

Art. 1º - Fica HOMOLOGADO o resultado final do 

Concurso Público, concernente ao Edital n.º 01/2017 tendo em vista a classificação 

final publicada e em conformidade com o Anexo Único do presente Decreto. 

 

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Porto Vera Cruz, 

RS, em 14 de fevereiro de 2018. 

 

 
 

 

DELFOR BARBIERI   

Prefeito Municipal 

Registre-se e publique-se. 

Em 14 de fevereiro de 2018. 

 

GIANCARLOS TIZIAN 

Secretário Mun. de Administração 



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ 

Av. Humaitá, nº 672 – Fone:0xx55 3613 9200/9150 

CEP 98985 000 – Porto Vera Cruz - RS 

ANEXO ÚNICO DO DECRETO Nº 1.945/2018 - Classificação Final 

 

Cargo: PSICÓLOGO 
 RESULTADO POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC.  POR   MAT   INF   ATU   ESP   NOTA FINAL  
 Classificado 1º 61 JADE FREITAS KOCHLER 11/11/1992    0,80      0,40     0,80     1,00       5,40                     8,40  
 Classificado 2º 43 ALEXANDRA MACHADO ALF 14/12/1994    1,00      0,40     0,80     1,00       5,10                     8,30  
 Classificado 3º 84 BRUNA APARECIDA KAPPER 17/04/1991    1,00      0,80     0,40     0,80       4,80                     7,80  
 Classificado 4º 27 JÉSSICA CRISTINA SCHEIN 24/07/1992    1,00      0,80     0,80     1,00       4,20                     7,80  
 Classificado 5º 155 RENATA MARIA GARDIN CRAUSS 01/07/1986    1,00      0,60     0,40     0,60       5,10                     7,70  
 Classificado 6º 132 TACIARA CRISTIANE PERIN 02/07/1988    0,80      0,60     0,60     0,80       4,80                     7,60  
 Classificado 7º 147 NAIRANA MARCZEWSKI DE MELO MACHT 23/03/1988    0,80      0,80     0,80     1,00       4,20                     7,60  
 Classificado 8º 17 LUANA APARECIDA FROMMING DIAS 20/04/1988    0,80      0,40     0,60     0,60       5,10                     7,50  
 Classificado 9º 170 PÂMELA TAMARA MUCHA 21/07/1992    0,80      0,60     0,60     1,00       4,50                     7,50  
 Classificado 10º 112 ANA LÚCIA KLASSEN 02/12/1994    1,00      0,40     0,40     1,00       4,50                     7,30  
 Classificado 11º 118 ALINE DA SILVA JURACK 31/12/1995    0,80      0,60     0,40     0,80       4,50                     7,10  
 Classificado 12º 162 LETRÍCIA CATIANE GENZLER 31/01/1985    0,60      0,80     0,60     0,60       4,50                     7,10  
 Classificado 13º 90 BRUNA GARZELLA MICHAEL 07/02/1994    1,00      1,00     0,40     0,40       4,20                     7,00  
 Classificado 14º 141 GUSTAVO HENRIQUE MARONEZ 23/08/1992    0,80      0,20     1,00     0,80       4,20                     7,00  
 Classificado 15º 128 FERNANDA ISABEL WEIMANN 19/04/1993    0,80      0,60     0,60     0,60       4,20                     6,80  
 Classificado 16º 47 ANICÉIA JULIANA KAPUSTA 24/05/1989    0,80      0,40     0,40     1,00       4,20                     6,80  
 Classificado 17º 12 ANDRESSA LAÍS SALVADOR 09/07/1993    1,00      0,60     0,40     0,80       3,90                     6,70  
 Classificado 18º 41 VERIDIANA ZAGO 26/09/1995    1,00      0,20     0,60     1,00       3,90                     6,70  
 Classificado 19º 127 BRUNA LETÍCIA SANCANDI ALMEIDA 06/09/1994    0,80      0,60     0,80     0,80       3,60                     6,60  
 Classificado 20º 19 ANA PAULA SCHALLENBERGER 08/08/1987    0,60      0,60     1,00     0,80       3,60                     6,60  
 Classificado 21º 8 EVERTON LUÍS BECKER 01/12/1985    0,80      0,40     0,60     0,80       3,90                     6,50  
 Classificado 22º 6 PATRÍCIA GEUSEMIN 28/07/1992    1,00      0,40     0,60     0,80       3,60                     6,40  
 Classificado 23º 5 MICHELI ALINE ZEPPE 10/02/1991    1,00      0,40     0,60     1,00       3,30                     6,30  
 Classificado 24º 18 JAQUELI E TALHEIMER RODRIGUES DA SILVA 01/12/1984    0,80      0,40     0,20     0,80       3,90                     6,10  
 Classificado 25º 2 DENISE FERNANDA KINAS 03/04/1997    0,80      0,20     0,40     1,00       3,60                     6,00  
 Classificado 26º 44 JÉSSICA KERKHOFF SEGER 29/05/1991    0,80      0,20     0,60     0,80       3,60                     6,00  
 Classificado 27º 121 ANELISE GRAZIELE KNEBEL 15/03/1990    0,60      0,60     0,80     0,60       3,30                     5,90  
 Classificado 28º 148 GISELE PINHEIRO VOOS 14/04/1992    1,00      0,60     0,40     0,80       3,00                     5,80  
 



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ 

Av. Humaitá, nº 672 – Fone:0xx55 3613 9200/9150 

CEP 98985 000 – Porto Vera Cruz - RS 

Classificado 29º 72 MONIQUE WESCHENFELDER 11/06/1990    0,80      0,20     0,60     0,80       3,30                     5,70  
 Classificado 30º 185 PATRÍCIA PILETTI 20/04/1980    0,40      0,40     0,80     0,80       3,30                     5,70  
 Classificado 31º 130 FERNANDA GRUTZMANN 07/05/1991    0,80      0,20     0,60     0,40       3,60                     5,60  
 Classificado 32º 114 ELISA CRISTINA HERMANN 11/11/1989    0,60      0,60     0,60     0,80       2,70                     5,30  
 Classificado 33º 103 BIANCA EMANUELLE SCHEID 22/04/1994    0,80      0,20     0,40     0,80       3,00                     5,20  
 Classificado 34º 146 CASSIO MARTINI PRATES 21/09/1979    0,40      0,40     0,40     0,80       3,00                     5,00  
 Classificado 35º 24 ANGÉLICA MARIA SCHNEIDER 23/11/1991    0,60      0,80     0,60     0,60       2,40                     5,00  
 Cargo: PROFESSOR - 25H 

RESULTADO POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC.  POR   MAT   INF   ATU   ESP   TIT   NOTA FINAL  

Classificado 1º 36 VEREDIANE GIEHL 30/09/1985    0,80      0,40     0,80     0,80       5,10   -                     7,90  

Classificado 2º 174 JOCEANE FATIMA TAMINSKY 20/06/1992    1,00      0,80     0,60     0,80       4,50   -                     7,70  

Classificado 3º 154 JÉSSICA BERG 05/01/1998    0,80      0,60     0,80     0,60       4,20   -                     7,00  

Classificado 4º 125 MILENA CARLA SEIMETZ 22/02/1998    0,20      0,80     0,60     0,80       3,90                     0,70                     7,00  

Classificado 5º 150 MILENE RAFAELA ALLEBRANDT 21/06/2000    0,80      0,40     0,60     0,80       4,20   -                     6,80  

Classificado 6º 109 ROSELI HASPER 08/08/1980    0,80      0,20     0,80     0,80       4,20   -                     6,80  

Classificado 7º 203 JOCIELE CHAVES 28/08/1991    0,80      0,40     0,20     0,80       4,50   -                     6,70  

Classificado 8º 56 REJANE MARIA HOSS 01/08/1986    0,80      0,60     0,80     0,60       3,90   -                     6,70  

Classificado 9º 205 ANA CLAUDIA WEIRICH DA SILVA VIEIRA 06/06/1984    0,80      0,40     1,00     0,80       3,60   -                     6,60  

Classificado 10º 92 KATIUSSA FRIEDERICH DE ASSUNÇÃO 04/06/1991    0,80      0,80     0,80     1,00       3,00   -                     6,40  

Classificado 11º 30 CARINE MARIA GERHARDT 01/06/1981    0,80      0,60     0,60     0,40       3,90   -                     6,30  

Classificado 12º 175 NELSI NOELI JORNOOKI FRITZEN 30/07/1970    0,60      0,20     0,60     1,00       3,90   -                     6,30  

Classificado 13º 116 NAIR TERESINHA HARTMANN 07/08/1970    0,60      0,40     0,60     1,00       3,60   -                     6,20  

Classificado 14º 94 MARLUCI AMES 15/01/1989    0,80      0,60     0,20     0,60       3,90   -                     6,10  

Classificado 15º 22 ALINE DANIELA ASSMANN 11/05/1983    0,80      0,20     0,40     0,80       3,90   -                     6,10  

Classificado 16º 117 JOAO CARLO GASS 04/02/1981    0,60      0,40     0,60     0,60       3,90   -                     6,10  

Classificado 17º 129 DAIANA BARBOSA AGNES 27/05/1994    0,60      0,20     0,60     0,80       3,90   -                     6,10  

Classificado 18º 180 JÉSSICA FERNANDA RIGO 24/01/1992    0,80      0,60     0,40     1,00       3,30   -                     6,10  

Classificado 19º 167 CARINE FERNANDES 17/08/1989    0,60      0,40     0,60     0,80       3,60   -                     6,00  

Classificado 20º 161 ISADORA MIRANDA GOMES CASTILHO 06/10/1994    1,00      0,40     0,80     0,80       3,00   -                     6,00  

Classificado 21º 186 VICTORIA DAIANI EICHENBERG 19/08/1997    0,40      0,60     0,60     0,40       3,90   -                     5,90  

Classificado 22º 122 CRISTIANE SAMUELSSON ZAMBONI 14/10/1984    1,00      0,40     0,20     0,60       3,60   -                     5,80  

Classificado 23º 105 TATIANE ZIMMER KUHN 18/01/1979    0,80      0,20     0,40     0,80       3,30   -                     5,50  

Classificado 24º 50 NESTOR DELMIR FALEIRO 23/10/1997    0,60      0,20     0,80     0,20       3,60   -                     5,40  



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ 

Av. Humaitá, nº 672 – Fone:0xx55 3613 9200/9150 

CEP 98985 000 – Porto Vera Cruz - RS 

Classificado 25º 45 CAROLINA GIROTTO 16/09/1998    0,80      0,80     0,40     0,60       2,70   -                     5,30  

Classificado 26º 160 LILIAN BARBIAN DO ROSARIO 17/01/1989    0,40      0,20     0,80     1,00       2,70   -                     5,10  

Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - 40H 

RESULTADO POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC.  POR   MAT   INF   ATU   ESP   TIT   NOTA FINAL  

Classificado 1º 126 CARLA ADRIANA MACHADO DE CASTRO 20/05/1972    0,80      0,40     0,60     0,80       4,80                     1,80                     9,20  

Classificado 2º 191 GICELI IZABEL CERRI 11/02/1989    0,80      0,40     0,60     0,80       3,90                     2,00                     8,50  

Classificado 3º 209 CRISTIANE HELENA ULRICH BUENO 19/08/1981    0,80      0,20     0,80     0,80       4,80                     1,00                     8,40  

Classificado 4º 57 REJANE MARIA HOSS 01/08/1986    0,80      0,60     0,80     0,60       5,10   -                     7,90  

Classificado 5º 20 MAIRA BARBOSA SEGATTE 11/07/1977    0,60      0,20     0,80     0,80       5,10   -                     7,50  

Classificado 6º 173 JOCEANE FATIMA TAMINSKY 20/06/1992    1,00      0,60     0,60     0,80       4,20   -                     7,20  

Classificado 7º 197 GABRIELA FÁTIMA SPOHR 26/01/1994    1,00      0,40     0,80     1,00       3,90   -                     7,10  

Classificado 8º 14 VANESSA MARIA ROHENKOHL 04/08/1991    0,80      0,40     0,80     0,60       3,90                     0,60                     7,10  

Classificado 9º 106 TATIANE ZIMMER KUHN 18/01/1979    0,80      0,20     0,20     1,00       4,80   -                     7,00  

Classificado 10º 124 MILENA CARLA SEIMETZ 22/02/1998    0,20      0,80     0,60     0,80       3,90                     0,70                     7,00  

Classificado 11º 66 ANDRESSA SCHIAVO HAMMACHER 18/02/1987    1,00      0,20     0,60     0,60       4,50   -                     6,90  

Classificado 12º 156 CLÁUDIA MARIA EBERHARDT THOMAS 08/12/1990    0,80      0,20     0,80     0,60       4,50   -                     6,90  

Classificado 13º 198 ALESSANDRA BERNARDI 02/10/1996    0,60      0,20     0,60     0,60       4,80   -                     6,80  

Classificado 14º 40 FRANCIELI SANTOS KLUG 25/03/1991    0,60      0,40     0,60     1,00       4,20   -                     6,80  

Classificado 15º 33 ALINE ELOISA CHRIST 19/06/2000    0,60      0,60     0,40     0,80       4,20   -                     6,60  

Classificado 16º 108 ROSELI HASPER 08/08/1980    0,80      0,20     0,80     0,80       3,90   -                     6,50  

Classificado 17º 46 CAROLINA GIROTTO 16/09/1998    0,80      0,80     0,40     0,80       3,60   -                     6,40  

Classificado 18º 199 CAROLINE VIVIANE KUHN 17/06/1997    1,00      0,60     0,40     0,40       3,90   -                     6,30  

Classificado 19º 176 NELSI NOELI JORNOOKI FRITZEN 30/07/1970    0,60      0,40     0,60     0,80       3,90   -                     6,30  

Classificado 20º 79 DINARA ANDRESSA SCHAEFER NYSTROM 22/09/1991    0,80      0,40     0,60     0,80       3,60                     0,10                     6,30  

Classificado 21º 97 PAOLA EMANUELLI CASOLA 06/09/1999    0,80      0,20     0,60     0,40       4,20   -                     6,20  

Classificado 22º 3 VICTORIA DAIANI EICHENBERG 19/08/1997    0,40      0,60     0,60     0,40       4,20   -                     6,20  

Classificado 23º 73 NAIZA LANIUS 22/08/1971    0,60      0,20     0,80     1,00       3,60   -                     6,20  

Classificado 24º 208 MARA ILIETE DEGASPERI 17/02/1987    0,60      0,60     0,60     1,00       3,30   -                     6,10  

Classificado 25º 76 DAIANA BARBOSA AGNES 27/05/1994    0,60      0,20     0,60     0,80       3,60   -                     5,80  

Classificado 26º 42 BIANCA LUIZ 06/12/1999    0,60      0,20     0,60     0,80       3,60   -                     5,80  

Classificado 27º 189 JÉSSICA FERNANDA RIGO 24/01/1992    0,80      0,60     0,40     1,00       3,00   -                     5,80  

Classificado 28º 134 LARA SIMONE HENDGES 06/01/1980    0,80      0,20     0,40     0,40       3,90   -                     5,70  

Classificado 29º 11 JOCIELE VOGEL 09/02/1989    0,60      0,40     0,40     0,40       3,90   -                     5,70  



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ 

Av. Humaitá, nº 672 – Fone:0xx55 3613 9200/9150 

CEP 98985 000 – Porto Vera Cruz - RS 

Classificado 30º 89 MARIA ORDALINA ALVES 10/12/1977    0,40      0,40     0,20     0,60       3,90                          -                       5,50  

Classificado 31º 60 TATIANA RENATA KUTZNER 30/05/1990    0,80      0,40     0,40     0,60       3,30   -                     5,50  

Classificado 32º 52 PAULA CAROLINE HORN SEGAT 17/12/1996    0,80      0,20     0,20     0,60       3,60   -                     5,40  

Classificado 33º 153 ANDRÉIA ADAMS 24/02/1987    0,60      0,60     0,60     0,60       3,00   -                     5,40  

Classificado 34º 183 ÂNGELA PATRICIA ANDRZEJEWSKI 22/10/1991    0,80      0,20     0,20     0,20       3,90   -                     5,30  

Classificado 35º 140 JESSICA KREWER DA ROSA 10/05/1993    0,60      0,60     0,80     0,20       3,00   -                     5,20  

Classificado 36º 210 DEUNICE HELENA SCHMITZ 07/06/1978    0,60      0,20     0,40     0,60       3,30   -                     5,10  

Classificado 37º 115 JOSIANE CRISTINA KAISER SISTI 31/01/1999    0,60      0,20     0,40     0,60       3,30   -                     5,10  

Classificado 38º 4 MARCIELI ELIZANDRA KUHN 26/12/1990    0,80      0,40     0,60     0,60       2,70   -                     5,10  

Classificado 39º 7 MARLIZE SANTINON HORN 09/06/1980    0,60      0,40     0,60     0,40       3,00   -                     5,00  

Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
 RESULTADO POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC.  POR   MAT   ATU   ESP   PRA   NOTA FINAL  
 Classificado 1º 178 JULIANO GLUSZCZAK 08/06/1991    1,50      1,20     1,20     4,40     10,00                     9,32  
 Classificado 2º 86 MAURI DHEIN 26/07/1990    1,50      1,50     1,20     4,40       9,50                     9,14  
 Classificado 3º 1 CLEIDI ISABEL WARTHA 06/07/1992    1,50      1,20     1,20     3,85     10,00                     9,10  
 Classificado 4º 145 ALESIO JOSE MULLER 16/05/1970    0,90      1,20     1,50     3,85     10,00                     8,98  
 Classificado 5º 119 ELIAS OLIVEIRA DA COSTA 11/12/1998    1,50      1,20     1,20     4,40       9,00                     8,72  
 Classificado 6º 169 OARLEI CÉZAR ZAVALHIA 16/01/1996    1,20      1,50     1,20     4,40       9,00                     8,72  
 Classificado 7º 82 GUILHERME OSINSKI 27/12/1998    1,50      1,50     1,20     5,50       8,00                     8,68  
 Classificado 8º 137 TAMIRES VANESSA BRITZKE 01/04/1994    1,50      1,50     1,50     4,95       8,00                     8,58  
 Classificado 9º 77 JOEL LUIS THUMS 14/11/1977    1,50      1,50     0,90     4,40       8,50                     8,42  
 Classificado 10º 10 JEAN CARLOS KALSING 28/10/1990    1,50      1,20     0,60     5,50       8,00                     8,32  
 Classificado 11º 136 ROSÂNGELA CATARINA SEGAT 11/09/1977    1,20      0,90     0,90     2,75     10,00                     8,30  
 Classificado 12º 144 ÈDERSON JOÃO SMILEWSKI 03/06/1996    0,90      1,20     0,90     3,30       9,50                     8,22  
 Classificado 13º 214 SERGIO ANTONIO DE OLIVEIRA QUOOS 28/07/1972    1,20      1,50     1,50     3,85       8,00                     8,02  
 Classificado 14º 206 VITOR EDUARDO ZAVALHIA 29/05/2000    1,20      0,90     0,60     2,20     10,00                     7,96  
 Classificado 15º 138 MAICON ANDERSON BERNARDI 13/04/1993    1,20      1,20     1,50     4,40       7,50                     7,82  
 Classificado 16º 62 JULCIMAR ISMAEL OSTROSKI 05/01/1993    0,90      0,90     0,60     4,40       8,50                     7,82  
 Classificado 17º 95 JOÃO PEDRO OSTROSKI 18/03/1993    0,90      0,60     0,30     2,75     10,00                     7,82  
 Classificado 18º 123 LEONIR JOSÉ DRESCH 10/06/1988    0,60      0,90     0,90     2,75       9,50                     7,76  
 Classificado 19º 63 RAQUEL ROBERTA POERSCH 07/01/1992    1,50      0,90     0,90     5,50       7,00                     7,72  
 Classificado 20º 101 DELCI CLEONICE ZIMMER 11/06/1976    1,50      1,20     1,20     3,30       8,00                     7,68  
 Classificado 21º 34 FRANCIELI DEWES 20/03/1984    1,50      1,50     1,50     3,30       7,50                     7,62  
 



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ 

Av. Humaitá, nº 672 – Fone:0xx55 3613 9200/9150 

CEP 98985 000 – Porto Vera Cruz - RS 

Classificado 22º 211 RODRIGO FERNANDES DE BARROS 05/06/1994    1,20      0,60     0,60     2,20       9,00                     7,24  
 Classificado 23º 193 RICARDO SANTOS 23/01/2000    0,90      0,30     0,90     2,75       8,00                     6,74  
 Classificado 24º 139 TAIARA MAGANHA BRITO 20/03/1991    1,50      0,90     1,20     4,95       5,50                     6,72  
 Classificado 25º 157 JUCELI TERESINHA SCHMIDT 16/03/1997    1,20      0,90     0,90     3,30       7,00                     6,72  
 Classificado 26º 102 KELLER CASSIANO RADIUC 10/11/1997    1,20      0,90     0,90     3,30       7,00                     6,72  
 Classificado 27º 181 SANDRA MARIA MATOS DE OLIVEIRA 11/09/1983    1,20      1,20     0,30     2,75       7,50                     6,68  
 Classificado 28º 194 SABRINA CHAVES DOS SANTOS 02/07/1983    1,20      0,60     0,90     2,75       7,50                     6,68  
 Classificado 29º 49 JOELSON MARCELINO ZAVALHIA OSTROSKI 03/09/1995    1,20      0,30     1,20     3,30       7,00                     6,60  
 Classificado 30º 158 ALINE JANICE PEREIRA FERNANDES 31/08/1989    1,50      1,20     0,90     2,75       6,00                     6,14  
 Classificado 31º 200 DANIEL OSTROSKI 20/01/1968    0,90      0,90     0,90     3,85       5,50                     5,92  
 Classificado 32º 190 MARTA MARIA BRANDT 02/10/1998    0,90      0,60     0,60     2,20       7,00                     5,92  
 Classificado 33º 166 IVONETE SANTANA 25/10/1988    1,50      0,30     0,60     2,20       6,50                     5,74  
 Classificado 34º 83 ANDREIA TERESINHA BRIXNER KLATT 18/10/1981    1,50      1,20     0,90     3,85       4,00                     5,38  
 Classificado 35º 25 ALEXANDRA ILONIR EDINGER 30/07/1997    1,20      1,20     0,60     3,85       3,00                     4,54  
  

 

Legendas Utilizadas na Publicação: 
POR: Nota relativa as questões de Língua Portuguesa. 
MAT: Nota relativa as questões de Matemática 
INF: Nota relativa as questões de Informática Básica. 
ATU: Nota relativa as questões de Atualidades e Conhecimentos Gerais. 
ESP: Nota relativa as questões de Conhecimentos Específicos. 
TIT: Nota relativa à Prova de Títulos. 
PRA: Nota relativa à Prova Prática. 

 

 

 

 

 

 

 


